
PROPOZICE – 1.NHbL 2012-2013 | 1 

 

PROPOZICE 
1. NÁRODNÍ HOKEJBALOVÉ LIGY 

2012 - 2013 

 
Č E S K O M O R A V S K Ý   S V A Z   H O K E J B A L U 

Bankovní spojení: GE Money Bank, Praha 6, Číslo účtu: 1724200504/0600,  

DIČ: CZ49686485, IČO: 49686485 
www.hokejbal.cz 

 

Řídící orgán soutěže 
 

LIGOVÁ KOMISE ČMSHb 

Předseda komise: Ondřej Průša, telefon: 777 334 096, e-mail: lk@hokejbal.cz 
Poštovní adresa: Vajgar 659/III., 377 04 Jindřichův Hradec 

Členové komise: Lukáš Vacek, Přemysl Falta, Tomáš Jankovič, Patrik Kříž, Jiří Kubeš, Marek Skramužský 
 

 

DISPILINÁRNÍ KOMISE ČMSHb 
Předseda komise: Libor Komůrka, telefon: 773 781 146, e-mail: dk@hokejbal.cz 

Poštovní adresa: Žižkova 963, 535 01 Přelouč 
Členové komise: Ing. David Ryss, Pavel Štefka, Mgr. Radek Soukup, Marcel Slanina, Martin Černý 
 

 

KOMISE ROZHODČÍCH ČMSHb 

Předseda komise: Jiří Florian, telefon: 773 781 120, e-mail: kr@hokejbal.cz 
Poštovní adresa: Chranišov 153, 357 34 Nové Sedlo 

Členové komise: Jaroslav Pikula, Ladislav Vokurka, Stanislav Gottwald, Patrik Ticháček 
 

Podmínky účasti družstva 
 

1) členství v občanském sdružení, jež má registraci u MV ČR, 

2) číslo bankovního účtu, 
3) řádně registrovaná přihláška do ČMSHb, 

4) řádně a úplně vyplněná a odeslaná přihláška do soutěže, společně s podáním přihlášky je klub povinen doložit 

úhradu startovného dle platné směrnice ČMSHb 
5) klub v době uzávěrky přihlášek musí mít uhrazené veškeré finanční závazky vůči ČMSHb a jeho nižším článkům a 

jiným obchodním partnerům klubu, 
6) platné registrační průkazy ČMSHb hráčů, trenérů a funkcionářů mužstva, 

7) soupiska hráčů evidovaná v IS ČMSHb (vztahuje se i na B týmy a týmy mládeže klubu), 

8) určené a schválené domácí hřiště s licencí B. Kontrola stavu připravenosti hřišť proběhne v srpnu 2012,  
9) trenér s platnou licencí B ČMSHb nebo s platným potvrzením TMK ČMSHb o přihlášení ke studiu B licence 

10) družstva klubu ve všech věkových kategoriích jsou povinna startovat pod jedním, totožným názvem. V případě 
změny názvu klubu, je klub povinen postupovat podle platných řádů. 

11) dodržení reklamních a marketingových předpisů ČMSHb. V případě prvního zjištění porušení výše uvedených 
předpisů bude mužstvu udělena finanční pokuta 10.000,- Kč a mužstvo bude podmínečně vyloučeno ze soutěže. 

V opakovaném případě bude okamžitě vyloučeno ze soutěže! 

12) mužstva se zavazují respektovat mezinárodní hokejbalové řády a předpisy, k jejichž plnění se zavázal ČMSHb 
řádně a včasně hrazené odměny a cestovní náhrady rozhodčím, vyměřené pokuty a poplatky vyplývající 

z rozhodnutí řídícího orgánu soutěže. 
 

Požadavky na sportovní vybavenost družstva 
 

1) jednotné dvě sady dresů (světlé a tmavé) 

a) nedohodnou-li se družstva jinak, nastupuje domácí mužstvo k utkání v bílých nebo jiných světlých dresech. 
Případná dohoda musí být uvedena v zápise o utkání. Dresy musejí být označeny čitelnými čísly (maximálně 

dvoumístná – od 1 do 99) a každý hráč musí mít v průběhu sezony v příslušném klubu své stálé číslo (stejné 

na obou sadách dresů), 
b) všechny dresy jedné sady musí být jednotné (identické – barva, loga, typ písma čísel), a to včetně brankářů. 

Hráč bez jednotného dresu nebude rozhodčím připuštěn ke hře, 
2) jednotné kalhoty – v případě krátkých kalhot jednotné (identické) stulpny. Brankář musí mít stejnou barvu kalhot 

jako jeho družstvo.  Hráč, který nebude mít jednotnou výstroj, nebude rozhodčím připuštěn ke hře.  

file:///C:/Users/mnichovice/Documents/001_Hokejbal/02_LK_ČMSHb/03_Soutěže/01_Propozice/www.hokejbal.cz
mailto:lk@hokejbal.cz
mailto:dk@hokejbal.cz
mailto:kr@hokejbal.cz


PROPOZICE – 1.NHbL 2012-2013 | 2 

Upozornění:  
V případě krátkých kalhot a stulpen je nutné, aby tyto součásti výstroje zakryly celou dolní polovinu těla, dále musí být zakryty chrániče holení 
a kolen. V případě kalhot i stulpen je nepřípustná viditelná odlišnost také v odstínu barvy kalhot a stulpen mezi hráči jednoho družstva. Tyto 
nedostatky budou v průběhu hry rozhodčími trestány.  

3) hokejové přilby jednotné a původní originální barvy s platným bezpečnostním atestem IIHF (Výjimky povoluje u 

některých typů přileb pouze ČMSHb. Povinnost jednotné barvy přilby se nevztahuje na brankáře mužstva. 
Celoobličejový kryt je povinný pro všechny hráče mladší 18 let. 
Upozornění:  
Nelze používat jakkoliv barevně upravované přilby, dále je nepřípustná viditelná odlišnost odstínu barvy mezi hráči jednoho družstva. Tento 
nedostatek bude v průběhu hry rozhodčími trestán.  

 

Výjimka z pravidla č. 224, odst. D): 
Hráčům je povoleno nosit barevné či tónované chrániče očí či celoobličejové kryty. 

 

Vše ostatní se řídí dle Pravidel hokejbalu 2012 
 

Předpisy 
 

 hraje se podle platných pravidel a řádů ČMSHb 2012 

 hraje se s oficiálním plastovým oranžovým míčkem (závazný pokyn o použití míčků je součástí Rozpisu soutěže) 
 

Počet účastníků: 12 

Hrací dny: 
 sobota, neděle, státem uznávané svátky, ve výjimečných případech i všední den 

 podzimní část – 2. 9. 2012 – 2. 12. 2012  

 jarní část – 23. 2. 2013 – 2. 6. 2013 

 baráž o 1.NHbL – 31. 5. – 2. 6. 2013 
 

Počet hráčů: 5+1 

Hrací doba: 3 x 15 minut (tresty 2, 5, 10 minut, přestávky 10 minut) 

Systém:   
 základní část - každý s každým dvoukolově (doma/venku) 

 play-off (pro mužstva na 1. – 8. místě tabulky po základní části) na 3 vítězná utkání. Podmínky účasti v play-off 

upřesňují pokyny pro play-off, které budou vydány po skončení základní části. 

 skupina o udržení – týmy na 9. – 12. místě po základní části dvoukolově (doma/venku). Výsledky ze základní 

části se započítávají.  
 

Věkové kategorie (hráči, kteří mohou zasáhnout do utkání soutěže dospělých): 
Senioři (nad 18 let) – ročník 1994 a starší, 

Starší dorost – ročníky 1994, 1995, 
Mladší dorost – ročníky 1996, 1997, 

Ostaršení:  
V soutěži mohou startovat hráči věkové kategorie dorostu (narozeni v letech 1995, 1996a 1997) pouze se souhlasem rodičů a lékaře na platném 
formuláři Ostaršení hráče (řídící orgán ostaršení nepotvrzuje). 

LK ČMSHb doporučuje preventivní zdravotní prohlídky hráčů před zahájením sezóny. Za zdravotní stav hráčů odpovídá 

vedoucí družstva.  
 

Realizační tým: 
 vedoucí družstva s platným registračním průkazem funkcionáře 

 trenér s platným průkazem licence B, případně mužstvo předkládá platné potvrzení o studiu licence B vystavené 

TMK 

Jedna z osob musí být nehrající a v době utkání přítomna na hráčské lavici mužstva. Zastupitelnost vedoucího družstva 
nebo trenéra je řešena Rozpisem utkání – Pokyn LK ČMSHb – realizační týmy. V případě změny na jednom 

z uvedených postů je klub povinen neprodleně nahlásit změnu řídícímu orgánu soutěže. 
 

Podmínky nastoupení k utkání: 

 soupiska evidovaná v IS ČMSHb (vztahuje se na všechny hráče, kteří zasáhnou do utkání a jsou zařazeni na jinou 

soupisku klubu – B tým, st. a ml. dorost) 
 platné registrační průkazy ČMSHb, případně též platná ostaršení 
 

Soupisky: 

 termín uzavření soupisek – nejpozději 3 dny před play-off (včetně dne zahájení 1. utkání dle rozpisu play-off) 

 po tomto datu nelze zapisovat hráče na soupisku mužstva. Hráči zařazeni na soupisku B týmu nebo dorostu po 

tomto datu nesmějí zasáhnout do utkání play-off 
 

Bodové hodnocení utkání: 
 vítězný tým v základní hrací době – 3 body 

 poražený tým v základní hrací době nezískává žádný bod 

 v případě, kdy utkání v základní hrací době skončí nerozhodně, následují samostatná střílení (SS). Mužstvo, které 

je úspěšnější v samostatných stříleních, získává 2 body, poražený tým pak 1 bod. 



PROPOZICE – 1.NHbL 2012-2013 | 3 

Výklad provádění samostatných střílení (základní část soutěže): 
 každé mužstvo nominuje písemně z hráčů sestavy uvedených v zápise o utkání 2 brankáře a 3 střelce (jméno a číslo dresu) v pořadí, ve 

kterém budou střílení provádět 
 jestliže výsledek zůstane nerozhodný po 3 stříleních každého družstva, střílení budou pokračovat tie-breakem po jednom hráči z každého 

družstva. V tuto chvíli již nasazují oba týmy hráče po jednom na každé straně, nepředkládají písemně další seznam trojic a jména střelců 
se mohou libovolně opakovat (jeden hráč může provádět libovolný počet střílení) – rozhodčí nahlásí zapisovateli číslo hráče, který SS 
provádí – zapisovatel zkontroluje, zda je hráč v zápise, zda není v trestu a dá pokyn rozhodčímu, aby zahájil SS. Teprve poté rozhodčí 
písknutí povolí provedení SS. Utkání bude ukončeno, jakmile duel dvou hráčů přinese rozhodující výsledek. Vždy po třech sériích se mění 
pořadí družstev zahajující střílení. 

 vše ostatní se řídí Soutěžním řádem ČMSHb 2012, článek 311, odstavec 3. 

Hodnocení soutěže: 

 Vítěz 1.NHbL získá pohár a postupuje do baráže o Extraligu hokejbalu  

 Mužstva na 2. a 3. místě (o pořadí na 3. místě rozhoduje lepší umístění po základní části) získají pohár. 

 Vítěz základní části získá pohár.  

 Další ocenění – trofeje: budou řešeny formou anket mezi jednotlivými účastníky soutěže a odborné veřejnosti, 

případně kompletními statistikami základní části soutěže (vítěz kanadského bodování, nejlepší střelec, vítěz 

bodování brankářů) 
 

Sestup:  
 tým umístěný na 12. místě po odehrání skupiny o záchranu sestupuje do příslušné 2.NHbL, nebo nejvyšší krajské 

soutěže,  

 tým umístěný na 11. místě nastoupí v baráži o 1.NHbL. 
 

Baráž o 1.NHbL 2013 (prolínací soutěž):  

Účastníci baráže: 
 tým umístěný na 11. místě po odehrání skupiny o záchranu,  

 1.NHbL-západ: vítěz 2.NHbL – střed, sever, západ, jih, 

 1.NHbL-východ: vítěz 2.NHbL – východ, Morava-sever, Morava-jih 

(budou-li uvedené soutěže organozovány) 

Termín a místo konání: 
 pátek 8. 6. 2013 – neděle 9. 6. 2013 

 hřiště 11. týmu 1.NHbL 

Upřesnění: 

 do utkání baráže o 1.NHbL mohou nastoupit hráči s platným hostováním – střídavým startem 

Hráč se střídavým startem mezi účastníky baráže v průběhu baráže o 1.NHbL může nastoupit pouze za jedno 

družstvo. 
 

Rozhodčí 
 

 

K utkáním deleguje rozhodčí KR ČMSHb, pořádající klub na požádání (nejpozději 5 dní předem) zajistí noclehy 

v kategorii 2 lůžkový pokoj s vlastním sociálním zařízením. V případě, že se delegovaná dvojice rozhodčích nedostaví, 
postupuje se podle soutěžního řádu. 
 

Povinnosti rozhodčího: 

 rozhodčí zašle doporučenou poštou originál zápisu o utkání na adresu LK ČMSHb, první pracovní den po skončení 

utkání.  

Upozornění:  
Pokud se rozhodčí nedostaví, pak zasílá zápis domácí oddíl. 

 v případě udělení trestu TH postupuje rozhodčí dle pokynů uvedených v Rozpisu mistrovských utkání   

 rozhodčí hlásí výsledek utkání bezprostředně po skončení utkání a to v celém průběhu soutěže výhradně formou 

SMS. Kontaktní číslo a přesný formát je uveden v Rozpisu mistrovských utkání. 
 

Technické zabezpečení utkání 
1) domácí mužstvo, pořádající oddíl, je povinen zajistit pořadatelskou službu v rozsahu 1 Hlavní pořadatel (hlavní 

pořadatel musí být označen oficiální vestou ČMSHb, případně ostatní pořadatelé pak řádně označení – viz. SŘ čl. 
304 bod 3). 

2) rozhodčí budou důsledně kontrolovat platnost a řádné předkládání trenérské licence (případně potvrzení TMK o 
studiu) a průkazů funkcionáře dle Předpisu „Realizační tým“ 

3) domácí družstvo je povinno zajistit k utkání řádně proškoleného zapisovatele s platným registračním průkazem 

ČMSHb (číslo registrace zapisovatele musí být uvedeno v zápise o utkání). 
4) na každém hřišti musí být funkční elektronická časomíra s těmito zobrazovanými údaji: čas (vč. přestávek), stav 

skóre, třetiny a 2 tresty pro každé mužstvo. V případě, že časomíra nebude řádně fungovat, pořádající oddíl se 
vystavuje disciplinárnímu řízení LK ČMSHb. 

 
 
 
 



PROPOZICE – 1.NHbL 2012-2013 | 4 

Hospodářské náležitosti 
1) řádně vyplněná přihláška do soutěže musí být odeslána nejpozději do 24. 6. 2012, včetně doložení platby 

startovného. Podrobnosti přihlášení týmu a úhrady startovného jsou uvedeny v upřesnění LK ČMSHb – „Informace 

k přihláškám 2012-2013“ 
2) los 1.NHbL proběhne 26.6.2012 v Praze 

3) Startovné dle platné směrnice ČMSHb pro příslušnou sezónu  
Oddíl je povinen odeslat společně s platbou kopii potvrzení o provedení úhrady (v případě elektronického nebo 

GSM bankovnictví zašle oddíl přesný popis provedené platby – tj. kdy, výše částky, číslo účtu odkud byla platba 

provedena a variabilní symbol platby). Jako variabilní symbol se uvede 200+kód ČMSHb příslušného klubu 
(desetimístné číslo, př. 2003100001). 

4) herní jistota (vratný vklad) 5.000,- Kč 
5) Odložení utkání, posun začátku utkání: 

 podmínkou pro posouzení žádosti klubu o odložení utkání či posun začátku utkání je souhlasné stanovisko 

soupeře odeslané společně s žádostí 

 odložení utkání na jiný termín LK ČMSHb posoudí pouze na základě předem uhrazeného 

administrativního poplatku 1.000,- Kč. (potvrzení o provedení úhrady musí být odesláno společně 
s žádostí). Toto ustanovení se nevztahuje na žádost z důvodu zdravotní indispozice většiny hráčů 

uvedených na soupisce mužstva (v tomto případě musí žádost obsahovat lékařské potvrzení) 
 všechna rozhodnutí na základě žádosti klubu o odložení utkání nebo posunu začátku utkání jsou 

zpoplatněna na základě DŘ čl. 5, odst. 12. V odůvodněných případech si LK ČMSHb vyhrazuje právo 

prominutí tohoto poplatku. 
6) delegovaný rozhodčí ČMSHb má nárok na odměnu za výkon funkce na základě platné směrnice a tabulek pro 

příslušnou sezónu  

7) odstoupení družstva v průběhu soutěže má za následek sestup tohoto družstva do okresní soutěže a finanční 
postih 40.000,- Kč. Odstoupení družstva v době od 30. 6. 2012 do 31. 7. 2012 má za následek sestup tohoto 

družstva do okresní soutěže a finanční postih 20.000,- Kč (tj. do doby než bude vytvořen oficiální rozpis soutěže). 
Startovné a herní jistina se v obou případech nevrací. 

8) k účtování poplatků jsou oprávnění LK ČMSHb, DK ČMSHb a KR ČMSHb 

 
 

 
 


